
ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU
CZECH TABLE TENNIS ASSOCIATION, IČ: 00676888

160 17, Praha 6, Zátopkova 100/2, pošt. schránka 40

www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cuscz.cz fax: 00420 242 429 250

PŘÍLOHA č. 2

k Usnesení konference ČAST konané dne 7. 6. 2014 

Způsob evidence „ostatních členů“ ČAST

1. Úvod
Cílem  zjednodušeného  způsobu  evidence  „ostatních  členů“  a  zavedení  pilotního  dotačního
programu  je  mít  na  Evidenčních  seznamech  opravdu  veškeré  členy oddílu.  Takových  členů  je
v oddílech  velké  množství,  ale  nejsou  nikde  uvedeni  a  všichni  se  tím  ochuzujeme.  Jedná  se
především o začínající  malé hráče a jejich rodiče (za které nechce nikdo platit,  když neví jestli
„vydrží“) nebo zasloužilé členy oddílů (kteří pomáhají při trénincích nebo s organizací v klubu).
Nejen že to toto zkresluje faktický stav členské základny stolního tenisu, ale musíme mít na paměti,
že za všechny tyto členy přejímají oddíly fakticky odpovědnost, která ovšem není krytá členstvím
v těchto oddílech. I tento problém se zaregistrováním těchto skrytých členů vyřeší.

2. Členství v ČAST
Diagram vysvětluje vztahy a druhy
členství  v  ČAST.  Kvůli  zavedení
změny  doby  trvání  platnosti
registrace  bylo  nutné
terminologicky zdůraznit odlišnosti
jednotlivých  stavů  v registracích
ČAST.

Česká asociace stolního tenisu, www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cuscz.cz, tel. 233 017 337
18/3/2015

mailto:ctta@cuscz.cz


3. Administrativa
Aby byla administrativa co nejjednodušší, nově je také možné registrovat „ostatní členy“ pouze
s osobními údaji bez fotografie a bez poplatku za registraci.  Stačí tedy sepsat s rodiči  potřebné
údaje a poté je nechat pouze podepsat přihlášku vytištěnou z Registru ČAST.  Takto stejně ve všech
podobných případech. 

Z takto  registrovaného „ostatního  člena“  se stane  aktivní  hráč pořízením fotografie,  provede se
obnova  registrace  v  Registru  ČAST  a  doplatí  evidenční  poplatek.  Oddíl  tedy  při  registraci
„ostatních členů“ neriskuje případné duplicitní  platby,  naopak pouze získává a s ním celá  naše
asociace.

4. Dotační program
V nastávající sezóně se týká výhradně kategorie „ostatní“ (nyní „ostatní člen“ – v budoucnu „ostatní
příslušník“).  Na  každého  „aktivně  registrovaného  ostatního  člena“,  za  kterého  klub  zaplatí
evidenční poplatek 30 Kč, klub získá zpět 60 Kč. Zpětná platba půjde stejnou cestou jako placení
evidenčních poplatků. To znamená přes krajské a regionální svazy nebo v případě ligových klubů
přímo těmto klubům, viz obrázek.

Přestože se nejedná o nijak velkou podporu, bude na základě vyhodnocení akce navrženo budoucí
nastavení dotačního programu, a tím ještě více podpořit všechny stolní tenisty v ČAST. Výsledek
této snahy bude záležet na všech oddílech v celé republice.

5. Přechodná a ostatní ustanovení
Účinnost těchto předpisů je 10.6.2014

Česká asociace stolního tenisu, www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cuscz.cz, tel. 233 017 337 2/2


	1. Úvod
	2. Členství v ČAST
	3. Administrativa
	4. Dotační program
	5. Přechodná a ostatní ustanovení

